
1835 홢 . Bilag til Bet. o. Lovf. om Politistyrken udenfor København m. m. 1836 

Da Byraadet her i Byen har maattet erkende paa den ene Side, at Kyst- 
betjentenes Vagthold ved Havnen og Patrouillering i Kystdistriktet og deres Assistance 
ved Forbrydelsers Opdagelse vare til Gavn for Sikkerhedstjenesten i Byen, og. paa den 
anden Side, at Kystbetjentene havde en utilstrækkelig Løn, har Byen i nogle Aar 
givet Kystbetjentene et Tilskud, som omhandles i Andragendet. Efter hvilke Regler 
dette Tilskud gives, har aldrig været mig bekendt, men det er nu i Anledning af en 
Omordning af Politiet her i Byen foreslaaet, at der af Byraadet skal betales ,4 Kyst- 
betjente for den Del af deres Tjeneste, som Kommunen bør lønne, 250 .Kr., stigende 
med 100 Kr. hvert 3die Aar til 650 Kr. aarlig". 

Det .maa med Hensyn til Lønningsforholdene bemærkes, at Uniformsgodt- 
gørelsen, 35 Kr. aarlig, er aldeles utilstrækkelig, og at det med Hensyn til Byens 
Politibetjente nu er foreslaaet, at der skal leveres disse fuld Uniform af Byen, hvilket 
beregnes til 100 Kr. aarlig pr. Mand. 

Man har overalt været nødsaget til at forhøje de daarligt lønnede Bßstillings- 
mænds Lønninger, og de fleste Byer have ogsaa forhøjet Politibetjentenes Løn. 

Helsingør er en dyr By at leve i, Tjenesten i al Slags Vejr paa den for alle 
Vinde udsatte Havneplads er haard og lang, Hensynet til den store Fremmedtrafik 
gør det ønskeligt at have velklædte og velinstruerede Betjente paa Pladsen, og, hvis 
Statspoliti indføres, vil det vistnok i første Linie være nødvendigt at beholde den 
ekstraordinære Kontrol, her føres med de tilrejsende. 

Jeg skal derfor paa det varmeste anbefale, at Lønnen reguleres saaledes, at 
Kystbetjentene kunne erholde en Løn af 1,400 Kr. aarlig, stigende med 200 Kr. hvert 
3die Aar indtil 2,000 Kr. aarlig, samt fuld Uniformsgodtgørelse. 

En saadan Løn er foruden Udsigt til Gratiale af Politikassen fastsat 'f. Eks. 
for Politibetjentene i Vejle, jfr. Avertissement i 홢Politivennen" for 1. Januar d. A. 홢 

A. B ræs  t r up .  

Til Chefen for Kystpolitiet. 

Underbilag b. 

Til Justitsministeren! 

Undertegnede her i Helsingør ansatte Kystpolitibetjente tillade os herved at 
ansøge Deres Ekscellence om, at der fremtidig maa blive tilstaaet os en Lønforhøjelse 
i Lighed med, hvad der er tilstaaet Statens øvrige Funktionærer, og anmode vi om at 
komme i Betragtning med de Funktionærer, der ere nævnte i den for indeværende 
Rigsdag forelagte Lønningslov for Embeds- og Bestillingsmænd foreslaaede 5te Løn- 
ningsklasse eller efter det paa Dansk Politiforenings Generalforsamling i Aarhus 1907 
affattede Lønregulativ, hvoraf en Genpart medfølger vor Ansøgning, og Pensionering 
efter de for Statens Funktionærer gældende Regler. 

Til Oplysning om vore Lønningsforhold tjener følgende: 
Vi ere 4 Kystpolitibetjente ansatte her i Helsingør, og i fast Løn erholde vi 

af Staten 884 Kr. og et Dyrtidstillæg stort 85 Kr. aarlig. Endvidere ydes der os 35 
Kr. til Uniform om Aaret og 50 Kr. hvert 3die Aar til Kappe samt 160 Kr.' i Gra- 
tiale, der fordeles imellem Betjentene efter Politimesterens Skøn. 


